[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 июля 2019 года

№ 675
Г.Кемь

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района
за  1 полугодие 2019 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утверждённым решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169,
администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 1 полугодие  2019 года по доходам в сумме 232 108 712,57 рублей, по расходам в сумме  251 028 547,92 рублей, с превышением расходов над доходами сумме 18 919 835,35 рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 1 полугодие 2019 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского муниципального района и контрольно-счетную комиссию Кемского муниципального района.

4.   Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить  на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
 главы администрации
Кемского муниципального района                                                                С.А.Белостоцкий
Приложение

к  постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от    31 июля 2019 года       № 675
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района

за  1 полугодие 2019 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	561 825 583,47
	232 108 712,57

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	190 948 400,00
	85 419 515,30

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	148 440 000,00
	74 742 297,45

	 Налог на доходы физических лиц
	148 440 000,00
	74 742 297,45

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30 780 000,00
	5 296 150,26

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 167 000,00
	1 386 763,08

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 874 900,00
	2 180 028,48

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	849 500,00
	85 668,75

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	356 000,00
	114 249,05

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	628 000,00
	404 323,59

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 853 000,00
	1 210 034,64

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	370 877 183,47
	146 689 197,27

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	375 356 023,52
	151 100 355,79

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14 055 000,00
	3 348 000,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	143 379 443,52
	24 073 262,82

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	202 201 800,00
	113 570 312,97

	 Иные межбюджетные трансферты
	15 719 780,00
	10 108 780,00

	 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	77 281,00

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-4 478 840,05
	-4 488 439,52

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	565 505 423,52
	251 028 547,92

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	46 992 800,00
	22 637 506,07

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 384 200,00
	677 101,45

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	23 489 000,00
	11 361 182,66

	Судебная система
	11 200,00
	7 867,70

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11 252 200,00
	5 398 698,64

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	0,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	10 865 800,00
	5 198 923,32

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	478 200,00
	146 039,98

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	478 200,00
	146 039,98

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10 970 969,42
	949 303,51

	Общеэкономические расходы
	0,00
	0,00

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	716 000,00
	195 271,25

	 Транспорт
	1 000 000,00
	754 032,26

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9 104 969,42
	0,00

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	150 000,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	87 217 474,10
	9 709 352,10

	Жилищное хозяйство
	86 520 728,10
	9 709 352,10

	Коммунальное хозяйство
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	696 746,00
	0,00

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	357 224 700,00
	189 611 214,75

	 Дошкольное образование
	72 279 800,00
	40 951 102,90

	 Общее образование
	226 837 200,00
	117 480 936,85

	Дополнительное образование детей
	37 397 000,00
	20 657 875,30

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	196 200,00
	72 224,57

	 Другие вопросы в области образования
	20 514 500,00
	10 449 075,13

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	28 775 000,00
	13 867 413,97

	 Культура
	21 988 000,00
	10 523 214,26

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6 787 000,00
	3 344 199,71

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	20 458 500,00
	6 597 410,99

	 Пенсионное обеспечение
	2 544 000,00
	1 040 720,10

	 Социальное обслуживание населения
	0,00
	0,00

	 Социальное обеспечение населения
	7 729 500,00
	1 269 179,33

	 Охрана семьи и детства
	9 509 000,00
	4 084 243,03

	 Другие вопросы в области социальной политики
	676 000,00
	203 268,53

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	162 000,00
	30 906,00

	 Физическая культура
	162 000,00
	30 906,00

	 Массовый спорт
	0,00
	0,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0,00
	0,00

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	3 839 000,00
	1 815 620,55

	 Обслуживание внутреннего долга
	3 839 000,00
	1 815 620,55

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	9 386 780,00
	5 663 780,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 675 000,00
	2 051 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	4 711 780,00
	3 612 780,00

	ИЗ ОБЩЕЙ СУММЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	62 934 370,00
	31 407 566,46

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	351 279 300,00
	190 113 798,50

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением  государственных и муниципальных организаций
	50 000,00
	0,00

	 Социальное обеспечение
	11 914 000,00
	4 963 653,30

	 Увеличение стоимости основных средств
	1 486 000,00
	840 499,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	-3 679 840,05
	-18 919 835,35

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	3 679 840,05
	18 919 835,35

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	10 916 400,00
	16 216 400,00

	из них:

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	23 441 400,00
	23 441 400,00

	 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	36 948 400,00
	36 948 400,00

	 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-13 507 000,00
	-13 507 000,00

	   Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-12 525 000,00
	-7 225 000,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-12 525 000,00
	-7 225 000,00

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-7 236 559,95
	2 703 435,35

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	-598 773 983,47
	-270 815 033,46

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	591 537 423,52
	273 518 468,81

	Справочно

	Муниципальный долг
	94 951 400,00

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	41

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	11 591 912,87

	Численность работников муниципальных учреждений
	663

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	151 790 211,54

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]